
 

 

UCHWAŁA NR XIX/202/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wolsztyn  

oraz jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych 

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wolsztyn oraz jej 

jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazuje się organ i osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Wolsztyn lub jej jednostki organizacyjne, 

2) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej, 

3) uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych 

przypadających Gminie Wolsztyn lub jej jednostkom organizacyjnym, 

4) należności – rozumie się przez to należność pieniężną przypadającą od jednego dłużnika, 

5) jednostce organizacyjnej – rozumie się przez to jednostki budżetowe, zakłady budżetowe Gminy Wolsztyn 

i instytucje kultury, których Gmina Wolsztyn jest organizatorem, o których mowa w art. 9 pkt 3, 4 i 13 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

§ 3. Uprawnionymi do udzielania ulg w spłacie należności są: 

1. Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej – w odniesieniu do należności pieniężnych przypadających 

tej jednostce, jeżeli wartość należności nie przekracza 2-krotności minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

ustalonego w sposób określony w ustawie o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązującego w roku 

złożenia wniosku. 

2. Burmistrz Wolsztyna – w odniesieniu do należności pieniężnych określonych w ust. 1 przekraczających 

2-krotność minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz należności Urzędu Miejskiego w Wolsztynie. 

§ 4. 1. Przedmiotem udzielenia ulgi w spłacie może być niezapłacona w terminie należność główna oraz 

należności uboczne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 7832



2. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek w całości lub w takiej części, 

w jakiej została umorzona należność główna. 

3. W przypadku, gdy umorzenie dotyczy części należności pieniężnej, organ wyznacza termin spłaty 

pozostałej części należności z zastrzeżeniem, że w razie jego niedotrzymania udzielona ulga traci moc 

i należność staje się wymagalna w całości wraz z należnymi odsetkami, liczonymi od dnia następującego po 

upływie pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty. 

§ 5. 1. Zastosowanie ulg w spłacie może nastąpić na wniosek dłużnika w przypadkach określonych 

w art. 57 ustawy o finansach publicznych albo z urzędu w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych. 

2. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 

płatności całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa 

cywilnego. 

3. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 6 miesięcy, a okres spłaty należności 

rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa do uprawnionego organu wraz z dokumentami 

potwierdzającymi okoliczności faktyczne wskazane we wniosku.   

2. W przypadku przedłożenia dowodów niekompletnych, bądź niewystarczających do ustalenia przesłanek 

udzielenia ulgi, organ wezwie dłużnika listem poleconym do ich uzupełnienia w wyznaczonym w tym celu 

terminie nie krótszym niż 7 dni z pouczeniem, że nieusunięcie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez 

rozpatrzenia. 

3. W przypadku nieuzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie wniosek pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

4. W przypadku wszczęcia z urzędu postępowania w przedmiocie udzielenia ulgi w spłacie, właściwy organ 

dokonuje ustalenia istnienia przesłanek warunkujących przyznanie ulgi na podstawie posiadanych lub 

uzyskanych w toku postępowania wyjaśniającego informacji oraz dokumentów. 

5. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie pisemnej. 

§ 7. 1. Dłużnikowi będącemu przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą w rozumieniu unijnych 

przepisów o ochronie konkurencji mogą być udzielane ulgi w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wolsztyn lub jej jednostkom organizacyjnym, które:   

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 z dnia 15.12.2023 r.), 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym  (Dz.U.UE.L.2013.352.9 z dnia 24.12.2013 r. z późn. zm.), 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.190.45 

z dnia 28.06.2014 r. z późn. zm.), 

2. Pomoc de minimis nie wystąpi gdy ulga udzielana jest w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 

pkt 1 – 4 ustawy o finansach publicznych. 

3. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 5 i art. 57 ustawy o finansach publicznych udzielenie 

przedsiębiorcy ulgi może stanowić pomoc de minimis. 

4. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de 

minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7832



1) wszystkich zaświadczeń o wysokości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 ze zm.). 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 

jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany jest do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

7. Pomoc de minimis udzielona przedsiębiorcy podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis 

uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz z każdą 

pomocą inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego 

samego środka finansowania ryzyka. 

§ 8. Pomoc udzielana na podstawie niniejszej uchwały, stanowiąca jednocześnie pomoc publiczną 

w rozumieniu: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 – pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 

2031 r., 

2) rozporządzenia Komisji (UE) 1408/2013 - może być udzielana w okresie obowiązywania rozporządzenia 

do dnia 31 grudnia 2032 r., nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2033 r., 

3) rozporządzenia Komisji (UE) 717/2014 - może być udzielana w okresie obowiązywania rozporządzenia do 

dnia 31 grudnia 2029 r., nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXIX/332/2021 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wolsztyn lub jej jednostkom 

organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wolsztynie 

(-) Michał Maruszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7832


		2025-11-06T10:12:53+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




